PAGE
4

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ
Администрация Макушинского муниципального округа
Постановление
От 09.08.2022г. № 413
г. Макушино

О создании рабочей группы по комплексной инвентаризации территорий населенных пунктов Макушинского муниципального округа
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации положений Земельного кодекса РФ, Федерального закона № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», Федерального закона № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Администрация Макушинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о рабочей группе по комплексной инвентаризации территорий населенных пунктов Макушинского муниципального округа (далее по тексту – рабочая группа), согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав рабочей группы, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети Интернет.
4. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Врио Главы
Макушинского муниципального округа

В.П. Пигачёв
Исп. Стегнеева С.Г.
Тел.20256
Разослано по списку (см. оборот)
СПРАВКА – РАССЫЛКА

к постановлению Администрации Макушинского муниципального округа

«О создании рабочей группы по комплексной инвентаризации

территорий населенных пунктов Макушинского муниципального округа»
Разослано:

1. В дело - 1

2. Прокурор – 1

3. Заместителю Главы округа по ЖКХ - 1

4. Экономический отдел – 1

5. Отдел архитектуры - 1

6. Начальник отдела по работе с сельскими территориями – 1

7. На сайт - 1

Исп. Стегнеева С.Г.
Тел.20256
Приложение 1 к постановлению

Администрации Макушинского
муниципального округа
№ 413 от 09.08.2022г.
«О создании рабочей группы по комплексной инвентаризации территорий населенных пунктов Макушинского муниципального округа»

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по комплексной инвентаризации территорий

населенных пунктов Макушинского муниципального округа
1. Настоящее положение разработано в целях реализации положений Земельного кодекса РФ, Федерального закона № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», Федерального закона № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
2. Рабочая группа руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, Конституционными федеральными законами, постановлениями Правительства Российской Федерации, Законами Курганской области, поручениями Губернатора Курганской области, постановлениями Правительства Курганской области, Уставом Макушинского муниципального округа, решениями Думы Макушинского муниципального округа, постановлениями и распоряжениями Главы Макушинского муниципального округа.

3. Цели рабочей группы:

- вовлечение в хозяйственный и налоговый оборот всех объектов недвижимости, расположенных на территориях населенных пунктов Макушинского муниципального округа;
- выявление земельных ресурсов на землях населенных пунктов Макушинского муниципального округа.

- выявление нарушений обязательных требований земельного законодательства на землях населенных пунктов Макушинского муниципального округа;
4. Основными задачами рабочей группы являются:

- инвентаризация жилых домов, зданий, строений и сооружений; земельных участков; используемых без оформления прав, неиспользуемых или используемых не в соответствии с разрешенным использованием, расположенных на территориях населенных пунктов Макушинского муниципального округа;

- выявление правообладателей всех объектов недвижимости, права на которые возникли до вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;
- учет земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных на территориях населенных пунктов Макушинского муниципального округа;

- выявление земель, свободных от прав третьих лиц, пригодных для использования, в соответствии с видом разрешенного использования.

5. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее состава. Заседания проводятся еженедельно.
Решение по рассматриваемым вопросам принимается рабочей группой большинством голосов и оформляется протоколом.

Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы возлагается на секретаря рабочей группы.

6. Деятельность рабочей группы заключается в сборе исходных данных о жилых домах, зданиях, сооружениях, земельных участках, иных объектах недвижимости, расположенных на территориях населенных пунктов Макушинского муниципального округа, выездах на объекты, подлежащие инвентаризации, анализе полученных сведений, выработке механизма реализации по приведению выявленных нарушений в соответствие с действующим законодательством РФ.
Приложение 2 к постановлению

Администрации Макушинского

муниципального округа

№ 413 от 09.08.2022г.
«О создании рабочей группы по комплексной инвентаризации территорий населенных пунктов Макушинского муниципального округа»

СОСТАВ

рабочей группы по комплексной инвентаризации территорий населенных пунктов Макушинского муниципального округа
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ: Глава Макушинского муниципального округа.

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИССИИ: первый заместитель Главы Макушинского муниципального округа по финансово-экономическим вопросам.

СЕКРЕТАРЬ КОМИССИИ: инспектор по учету Администрации Макушинского муниципального округа.

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

1. Заместитель Главы Макушинского муниципального округа по ЖКХ;

2. начальник отдела архитектуры и строительства Администрации Макушинского муниципального округа;
3. начальник отдела по работе с сельскими территориями Администрации Макушинского муниципального округа;
4. начальник отдела экономического развития Администрации Макушинского муниципального округа.